
Mitologia

Mitologia 

Poziom trudności: Średni

1. Mity kosmogeniczne są to mity o:

A - pochodzeniu bogów

B - powstaniu świata

C - pochodzenia człowieka

D - mówią o historii rodu

2. Co oznacza związek frazeologiczny Puszka Pandory:

A - chytry podstęp

B - duży problem

C - źródło niekończoncych sie nieszczęść i kłopotów

D - być narażonym na niebezpieczeństwo z obu stron

3. Co oznacza związek frazeologiczny Stajnia Augiasza:

A - wielki bałagan, nieporządek

B - duży problem

C - bezowocny trud, praca

D - wskazówka, pomocna dłoń

4. Reja  była żoną:

A - Uranosa

B - Posejdona

C - Kronosa

D - Aresa

5. Artemida jest boginią :

A - miłość

B - plonów

C - małżeństwa

D - łowów
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6. Za, co cierpiał Prometeusz:

A - za nadmierną miłość do ludzi

B - za to że był niewierny

C - za nieodwzajemnioną miłość do kobiety

D - ze to ze był niskiego wzrostu

7. Co oznacza powiedzenie Ogień prometejski:

A - miłość do ludzi

B - iskra życia

C - dobry pomysł

D - odwaga

8. Syzyf to archetyp człowieka :

A - rozsądnego, mądrego, doświadczonego, inteligentnego

B - marzyciela,nierozważnego,ciekawego świata

C - kochającego, miłosiernego, szlachetnego

D - nieuczciwego,przebiegłego,podstępnego,platkarza

9. Tarcza i zbroja Achillesa powstała na prośbę:

A - Tetydy

B - Andromachy

C - Zeusa

D - Hektora

10. Kim był Odyseusz:

A - heros grecki, syn Tetydy

B - królewicz, syn Pryjama i Hakate

C - król Itaki, walczył pod Troją

D - król Koryntu, plotkarz

11. Tematem Odysei był :

A - gniew Achillesa

B - powrót Odyseusza na Itakę po 10 letniej tułaczce

C - wojna pod Troją

D - powstanie świata
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12. Co to jest prozodion :

A - pieśń pochwalna

B - pieśń na cześc boga Apolina

C - pieśń procesyjna

D - okrzyki pochwalne na cześc boga Dionizosa

13. Tyrteizm to postawa :

A -  człowieka , który poświęcił się dla dobra społeczność

B -  człowieka, który poświęcił sie dla swojej miłość

C - człowieka, który jest prawdomówcą

D - człowieka pełna gotowości do oddania życia za ojczyznę

14. Co oznacza słowo Teatr:

A - spektakl

B - publiczność

C - widownia

D - aktor

15. Co to były onkosy :

A - perułki

B - koturny

C - maski

D - stroje

16. Co to jest Exodos:

A - część wstępna, zapowiadająca temat utworu

B - pieśń wyjściowa churu

C - punkt kulminacyjny

D - dialog bochaterów

17. Co oznacza słowo Fatum:

A - szczęście

B - rozpacz
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C - los, przeznaczenia

D - nieposłuszeństwo

18. co oznacza słowo Mimensis:

A - naśladowanie

B - pomaganie

C - oskarżenie

D - uwielbienie

19. Co określa Spokój olimpijski:

A - nasladowanie

B - szczęście

C - ład i harmonie

D - powodzenie

20. Co oznacza związek frazeologiczny Znaleźć się pomiędzy Scyllą a Charybdą:

A - być narażonym na niebiezpieczeństwo z obu stron

B - chytry podstęp

C - źródło wszelkiego nieszczęścia

D - duży problem

21. Pierwszą królewską parą bogów byli:

A - Kronos i Reja

B - Zeus i Hera

C - Jokasta i Lajos

D - Uranos i Gaja
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Poziom trudności: Średni

Karta odpowiedzi

1. B

2. C

3. A

4. C

5. D

6. A

7. B

8. D

9. A

10. C

11. B

12. C

13. D

14. C

15. A

16. B

17. C

18. A

19. C

20. A

21. D
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